
PATÊ DE SALMÃO COM DELICIAS DO MAR 
MANJERICÃO MAYONESE E ALHO

5,00
SALMON PÂTÉ WITH SEA DELIGHTS
BASIL MAYONNAISE AND GARLIC

Saladas    -   Salads
PRIMAVERA HONORIO

Salada de Camarão 
Salmão com 
Manga Kiwi Maçã 
Abacate Uvas 
Alface Ibérica 
Molho de Citrinos

Salada de Ibérica 
Tomate Cherry
Cebola Roxa,Quinoa 
Queijo Feta 
Abacate Manga e 
Amêndoa Palitada 
Molho de Mel

Salad With Mango, 
Kiwi, Apple, 
Avocado, Grapes,
Iberian Lettuce, and 
Citrus Dressing

Ibero Salad Cherry 
tomatoes, red onion, 
quinoa, feta cheese,
avocado, mango, 
and toasted almonds
with honey dressing

15,00 13,00

ALL’ARRABBIATA BOLONHESA
Pastas

Linguini com 
Camarão 
Tomate, cebolada
Manjericão 
Malagueta e Azeite.

Esparguete com 
Tomate Cebola 
e carne de moída.

Linguini with Shrimp 
Sautéed tomato,
onion, basil, chili, 
and olive oil

Spaghetti with
tomato sauce, 
onion and 
minced meat.

12,0015,00

SPAGHETTI
AGLIO E OLIO

Spaghetti with garlic,
chili flakes, olive oil,
and parsley.

10,50
Esparguete 
com alho, chili seco,
azeite e salsa.

•  M E N U  •

Pequeno-Almoco   -   Breakfast
TORRADA
PEQUENO ALMOÇO INGLÊS
OMELETE SIMPLES
OMELETE QUEIJO/FIAMBRE 
OVOS MEXIDOS
TORRADA BACON E OVOS 

2,50
10,00
5,50
6,50
5,00

Antepastos

(Pequeno almoço 9h - 11.30h) (Breakfast 9am - 11.30am)

TOAST WITH BUTTER

ENGLISH BREAKFAST

PLAIN OMELETTE

CHEESE & HAM OMELETTE

SCRUMBLED EGGS

TOAST WITH BACON  & EGGS 7,00

Nenhum prato, produto, alimentar, ou bebida, incluído couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.
*No Dishes, product, food, or drink, including covert, may be charged unless requested or made unusable by customer.

.DL no. 10/2015, de Janeiro COMPLAINTS BOOK AVAILABLE - VAT INCLUDED.

Ask Staff for Allergen information.  
 Se tem alergia alimentar, pergunte a nossa equipa sobre os ingredientes de cada prato.



•  M E N U  •

O CLÁSSICO

QUEIJO & BACON 

O PEITO DE FRANGO

HONÓRIO XPECIAL

MARGARITA

VEGETARIANA
 
PEPPERONI

FRANGO

Hamburguer        -        Pizza

Baguette  -  Tostas  
BAGUETE FIAMBRE/QUEIJO

BAGUETE PASTA DE FRANGO

BAGUETE SERRANA

TOSTA MISTA

TOSTA DE FRANGO

TOSTA DE ATUM

TOSTA HONÓRIO

4,50

6,00

7,00

5,00

6,00

7,00

8,00

9,00

11,00

12,50

10,00

8,00

10,50

12,00

BEEF BURGER, CHEESE, ONION 
TOMATO&LETTUCE

BEEF BURGER, CHEESE, ONION 
TOMATO LETTUCE BACON

CHICKEN BREAST, CHEESE, ONION 
TOMATO LETTUCE BACON

CHEESE, ONION 
TOMATO LETTUCE BACON EGG & MAYO

CHEESE OR HAM

PROSCIUTTO & CHEESE TUNA, ONION, MAYO & TOMATO

TOMATO, CHEESE,  BACON 
MAYO & TOMATO OREGANO

CHEESE & HAM TOAST

(Snack’s 9h - 18h)      (Snack’s 9am - 18pm)

PIZZA CHICKEN, TOMATO & CHEESE ONION
OREGANO

PIZZA TOMATO, CHEESE,
OREGANO

PIZZA PEPPERONI, TOMATO & CHEESE, 
OREGANO

PIZZA TOMATO AND SEASONABLE
VEGETABLES

Tapas Para Partilhar  -  To Share
TIRAS DE CHOCO PANADAS
CAMARAO A GUILHO
TABUA DE QUEIJOS & ENCHIDOS 
SALADA DE POLVO
LULINHAS FRITAS A ALGARVIA
DOSE BATATA FRITA
ASAS DE FRANGO
GOUJONS

12,00
14,00
19,00
12.00
16.00
3,00

12,00
CHICKEN GOUJONS & SWEETT CHILLI

FRENCH FRIES

FRIED SQUID A ‘LA ALGARVIA’

OCTOPUS SALAD

CHEESE & CHARCUTERIE BOARD

A ‘GUILHO SHRIMP’ FRIED WITH GARLIC

BREADED CUTTLEFISH STRIPS

2PX

BAGUETE DE ATUM 6,00

CHICKEN, MAYO, ONION, TOMATO, LETTUCE

TUNA & MAYO

Menu Crianca - Kids Menu
TIRAS DE FRANGO PANADAS BOLONHESA 7,006,50

Exclusivo a crianças menos de 12 anos.       Exclusive under years 12 old.

Spaghetti with tomato
sauce, 
onion and minced meat.

Esparguete com 
Tomate Cebola 
e carne de moída.

Tiras de frango
panadas com 
sweet chilli .

Chicken Tender
& sweet chilli

CHICKEN, MAYO, ONION, TOMATO

7,00

CHICKEN WINGS

12,00

Nenhum prato, produto, alimentar, ou bebida, incluído couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.
*No Dishes, product, food, or drink, including covert, may be charged unless requested or made unusable by customer.

.DL no. 10/2015, de Janeiro COMPLAINTS BOOK AVAILABLE - VAT INCLUDED.

Ask Staff for Allergen information.  
 Se tem alergia alimentar, pergunte a nossa equipa sobre os ingredientes de cada prato.



•  M E N U  •

Carne  -  Meat
BIFE DA VAZIA 
BIFE A PORTUGUESA 
SECRETOS PORCO PRETO 
COSTELETAS DE BORREGO
BIFE DO ACEM  
ENTRECOSTO C/ MOLHO BBQ
SINFONIA DE CARNES

PEITO DE FRANGO GRELHADO
17,50
18,50
18,50
19,00
23,50
16,00

12,50

35,00

GRILLED CHICKEN BREAST
GRILLED SIRLOIN STEAK
SIRLOIN STEAK ‘PORTUGUESE’
BLACK PIG ‘SECRETOS’
GRILLED LAMB CHOPS

RIBEYE
RIBS WITH BBQ SAUCE

SYMPHONY OF MEATS2PX 2PX

(All Plates comes with French Fries. - Todos os Pratos  com acompanhamento - Batata Frita.)

Peixe  -  Fish
15,00
18,50

19,00
22,00

20,00

29,00

FILETE DE ROBALO 
BIFE DE ATUM
POLVO A ALGARVIA
LULAS GRELHADAS
POSTA DE BACALHAU
CAMARÃO TIGRE

SEABASS FILLET 
TUNA STEAK HONORIO
OCTOPUS A LA ALGARVIA
GRILLED SQUIDS
COD FILLET PORTUGUESE STYLE
TIGER SHRIMP

(Todos os Pratos acompanham Legumes salteados. - All Plate comes with sauteed vegetables.)

(2uni)

(ALMOCO 12h - 15h . JANTAR 19h-22h)

Entradas    -   Starters
COUVERT
SOPA DE PEIXE
TIRAS DE CHOCO PANADAS
CAMARAO A GUILHO
TABUA DE QUEIJO E ENCHIDOS
ASAS FRANGO C/BBQ
SALADA DE POLVO
LULINHAS FRITAS A ALGARVIA
GOUJONS

4,00
8,00
12,00
14,00
19,00
9,00
12,00
16,00

FISHERMAN’S SOUP

BREADED CUTTLEFISH STRIPS

SHRIMP/​PRAWNS IN GARLIC SAUCE

PORTUGUESE SERRANO BOARD

CHICKEN WING WITH BBQ SAUCE

OCTOPUS SALAD

FRIED SMALL SQUID

BREAD, BUTTER, OLIVES

12,00CHICKEN GOUJONS WITH SWEETT CHILLI

(2uni)

Nenhum prato, produto, alimentar, ou bebida, incluído couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.
*No Dishes, product, food, or drink, including covert, may be charged unless requested or made unusable by customer.

.DL no. 10/2015, de Janeiro COMPLAINTS BOOK AVAILABLE - VAT INCLUDED.

Ask Staff for Allergen information.  
 Se tem alergia alimentar, pergunte a nossa equipa sobre os ingredientes de cada prato.



•  M E N U  •

MOUSSE DE CHOCOLATE
FRUTA DA EPOCA
CHEESECAKE MARACUJÁ
SEMIFRIO CARAMELO SALGADO
TARTELETE DE CHOCOLATE

Sobremesas   -   Desert
4,50
4,50
4,50
5,00
4,50

CHOCOLATE MOUSSE
SEASONAL FRUIT
PASSION FRUIT CHEESECAKE
SALTED CARAMEL SEMIF.
CHOCOLATE TARTLET

SALADA DE TOMATE
SALADA MISTA
SALADA MONTANHEIRA
BATATA FRITA
ARROZ
LEGUMES SALTEADOS
SALADA COLESLAW

Acompanhamentos  -  Extras

3,00
3,50
4,00
3,00
3,00
4,00

RICE

SAUTEED VEGETABLES

FRENCH FRIES

MIX SALAD

(PEIXE, BIVALDES, MARISCO FRESCO DO DIA CONFORME DISPONIBILIDADE)
(FISH, SHELLFISH, BIVALVE, FRESH OF THE DAY ACCORDING TO AVAILABILITY)

16.00
55.00
16.50

17.50
12.50

25.00

12.00
18.00

23.00

(dose150gr)

(kg)

(Dose)

(6 uni)

SARDINHAS
ROBALO                
DOURADA              
PREGADO        
AMEIJOAS              
SAPATEIRA
CHOCOS GRELHADO 
OSTRAS
POSTA DE CHERNE 

(Dose)

LOCAL COASTAL PRAWNGAMBA DA COSTA 7.00(100gr)

SARDINES
SEABASS
BREAM FISH
TURBOT FISH
CLAMS
CRAB SEAFOOD

OYSTERS
GRILLED CUTTLEFISH

GROUPER FILLET

(Dose)

(800gr)

(Dose)

(Dose)

(ALMOCO 12h - 15h . JANTAR 19h-22h)

TOMATO SALAD

SOB RESERVA   -   UPON RESERVATION

Especias do Mar -  Special from the Sea

Nenhum prato, produto, alimentar, ou bebida, incluído couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.
*No Dishes, product, food, or drink, including covert, may be charged unless requested or made unusable by customer.

.DL no. 10/2015, de Janeiro COMPLAINTS BOOK AVAILABLE - VAT INCLUDED.

Ask Staff for Allergen information.  
 Se tem alergia alimentar, pergunte a nossa equipa sobre os ingredientes de cada prato.

ALGARVIAN SALAD

COLESLAW SALAD 4,00


